16 Stryjkowski M. Kronika... T. 1. S. 245: «*Także też in eo libro, quem latine sub titulo Descriptionis Sarmatiae Europeae (...) anno 1573 exaravi, dum adhuc adolescens in Witebsca cuidam Italo cohortis pedestris praefecto familiariter adhaererem, ac marte interdum respirante obscoena perosus ocia, ingenuis musis operam navarem.*»

17 Gvagnini A. *Sarmatiae Europeae descriptio.* P. 47: «...Innocentius Papa fratrem Heindenricum olim prouincialem Poloniae, & Episcopum Armacanum, cum alijs Episcopis de Riga Liuoniae misit, qui Mendogonem in Regem Lituaniae inunxerunt...»

18 Urbanavičius V. Vilniaus Perkūno šventovės klausimu // Iš baltų kultūros istorijos. — Vilnius, 2000. — P. 23.

19 Kitkauskas N., Lisanka A., Lasavickas S. Perkūno šventyklos liekanos Vilniaus žemutinėje pilyje // Kultūros barai. 1986. Nr. 12 (264). P. 51—55; 1987. Nr. 1 (265). P. 60—63; Nr. 2 (266). P. 53—57.

20 Kitkauskas N. Vilniaus arkikatedros požemiai. — Vilnius, 1994. — P. 10—18; Kitkauskas N., Lisanka A. Šventykla Vilniaus Žemutinėje pilyje // Baltų religijos ir mitologijos šaltiniai. T. 2. — Vilnius, 2001. — P. 455—460.

21 Baltų religijos ir mitologijos šaltiniai / sudarė N. Vélius. №. 2: XVI amžius. — Vilnius, 2001. — P. 452 (Rimantas Jasas).

22 Dubonis A. Rivijaus kronikos byla // *Lituanistica.* 1997. Nr. 4 (32). P. 3—12.

23 Scriptores rerum Prussicarum. Bd. 3. — Leipzig, 1866. — S. 610—611.

24 Codex epistolaris Vitoldi, magni ducis Lithuaniae. 1376—1430 / collectus opera Antonii Prochaska. — Cracoviae, 1882. — P. 33.

25 Codex epistolaris Vitoldi. P. 996—997: «*Fuit quidam rex in Litwania Myndaw nominatus, qui christianitatis baptismum assumpsit cum sua*

uxore et invitavit ad partes suas fratres ordinis et fundavit quandam ecclesiam cathedralem in quadam civitate que vocata est Wille, et cepit a quodam episcopo quendam presbiterium fratrem ordinis. Qui idem rex aliquo tempore amorem magnum erga ordinem gerebat, quod ipse aliquas terras ordini in perpetuum contulit, super quibus ordo ad huc bonas obtinet litteras. Post hoc per aliquod tempus in sua vita, dedit et commisit ordini omnes Littauwicas terras, si ipse sine herede moriretur. Hoc idem donum et testamentum fuit a domino papa Innocencio quarto confirmatum et eciam ab Allexandro. Modo ita factum est quod ipse in christiane fidei ritu bene annis octo permanxit, tempore illo quo magnas terras illarum patriarcharum ordo possidebat ac eciam quidam episcopus fuit in Wille constitutus. Post hoc ille rex prefatus fuit a quibusdam ductu demoniaco immutatus a fide christiana, et fratres et christicole illi qui cauti non prefuerunt interficiebantur omnes, et facta est magna prodicio in populo christiano».